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Fiskeridirektoratets uttalelse - Andregangs høring av 
kommuneplanens arealdel 2025-2037 - Meløy kommune   

Fiskeridirektoratet viser til oversendelse fra Meløy kommune av 30.01.2025 med andregangs 
høring av kommuneplanens arealdel, samt vår innsigelse til planen av 18.08.2023. 
 
Fiskeridirektoratets innsigelser til kommuneplanens arealdel av 18.08.2023 er løst. Vi 
ber om at det i bestemmelsene for BSV innarbeides bestemmelser for å sikre 
gyteområdenes funksjon. 
 
Bakgrunn 
Fiskeridirektoratet fremmet innsigelse til:  

- Manglende avsetting av fiskeplasser for reketrål og snurrevad, og låssettingsplasser, 
til underformål «fiske», og bestemmelser til underformålet.  

- Avsetting av areal til akvakultur ved Møllneset (AKV9) av hensyn til rekefelt.  
 

Vi frarådet:  
- Videreføring av areal for akvakultur som ikke er i henhold til etablerte anleggs faktiske 

plassering iht. akvakulturregisteret. 
 
Vi hadde i tillegg til dette en rekke merknader til planforslaget. 
 
Fiskeridirektoratets innspill til revidert plan 
Innsigelser 
Fiskeridirektoratet ser at våre innsigelser er tatt til følge. Fiskeplassene for aktive redskaper 
er nå avsatt med underformål «Fiske» i planen med bestemmelsen: I fiskeområdene har 
fiske prioritet. I områdene er det ikke tillatt med tiltak som hindrer eller er til ulempe for fiske, 
herunder kabler, rør, flytebrygger, plassering av anlegg, fortøyningsinnretninger og dumping. 
Bestemmelsene til formålet ivaretar fiskeriinteressene. 
 
Akvakulturområdet AK9 tatt ut av den reviderte planen.  
 
Fiskeridirektoratets innsigelser til kommuneplanens arealdel for Meløy kommune er løst. 
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Frarådinger og merknader 
Akvakultur 
Selv om AKV1 ikke nådde opp til terskel for innsigelse for de interessene Fiskeridirektoratet 
skal ivareta så ville etablering på dette arealet føre til en fortrengelse av fiskeriinteressene, 
og vi er fornøyde med at også dette arealet er tatt ut. 
 
Det er tatt med et nytt areal for akvakultur i dette planforslaget som ikke var med i forrige 
høring, AKV16 Gåsvær. Området ved Gåsvær var godkjent i gjeldende kommuneplanen fra 
2013, men ble tatt ut av planen ved første gangs høring av det nye planforslaget i 2023, fordi 
regionale myndighet ved to tilfeller har avslått søknader om oppdrett av fisk i området. 
Området i det nye planforslaget er drøftet med lokale fiskere og kan åpne for oppdrett av 
tare. Dette arealet ligger innenfor et regionalt viktig gytefelt for kysttorsk. Vi har ikke kartlagt 
bruksinteresser for fiskeriene i dette området, men av sporing- og fangstdata ser vi at det 
utøves et utstrakt fiske langs land med teiner etter taskekrabbe, og noe fiske med line, garn 
og snurpenot etter torsk, sei og makrell. Etablering av akvakultur innenfor dette arealet vil 
medføre noe fortrengelse av fiskeriene, men ikke vesentlig.  
 
Vi kan ikke se at akvakulturområdene AKV8 og AKV12 er justert i henhold til anleggenes 
faktiske plassering.  
 
Fiskeri 
Det er veldig bra at fiskeplasser for aktive redskaper er ivaretatt i planen gjennom å avsette 
disse områdene med underformål «fiske». Vi ser at i planforslaget som var på høring i 2023 
var gyteområdene avsatt med dette formålet, mens i planforslaget som nå er på høring er 
disse områdene tatt ut. Gyteområdene er også svært viktige for fiskeriinteressene. 
Gyteområdene som tidligere var avsatt til fiske ligger nå i hovedsak under formålet «Bruk og 
vern av sjø og vassdrag, med tilhørende strandsone» (BSV). Bestemmelsene til formålet 
ivaretar i hovedsak funksjonen til disse viktige områdene ved at akvakultur ikke er tillatt og at 
utbygging skal avklares gjennom reguleringsplan. Men for å bedre sikre disse 
ressursområdenes funksjon ber vi om at det innarbeides i bestemmelsene: 
 

- at hensynet til gyting skal vektlegges ved behandling av søknad om tiltak i 
gyteområder, og  

- at i de tilfeller der det blir vurdert å gi tillatelse til tiltak i gyteområder, bør det vurderes 
å sette vilkår om at anleggsperioden ikke bør legges til tider på året der den kan 
påvirke gytesuksessen negativt (hjemmel: pbl § 11-8 bokstav c) 

 
Fiskeridirektoratet er en av flere høringsparter når slike planer utformes, og bidrar også med 
nærmere avklaring av tiltak samt detaljer omkring utforming mv. som vedtas av øvrige 
myndigheter etter blant annet forurensningsregelverket og havne- og farvannsloven. 
Fiskeridirektoratet vil her være opptatt av å unngå eller avbøte negative konsekvenser for 
akvakultur, fiskerienes bruksområder og interesser, i tillegg til marint biologisk mangfold og 
ressursområder for fiskeriene. 
 
Oppsummering 
Fiskeridirektoratets innsigelse til kommuneplanens arealdel for Meløy kommune er løst. Vi 
minner om at vår uttalelse til planen er gitt på bakgrunn av Fiskeridirektoratet sitt 
forvaltningsansvar for de viltlevende marine ressursene og fiskerinæringen i området, og 
direktoratets oppdrag fra regjeringen om å ivareta disse interessene i den kommunale 
planleggingen. 
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Med hilsen 
 
 
Tom Hansen 
seksjonssjef 
 
Silje Svendsen 
seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 
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